
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАБЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от    02 мая  2024 года            № 138а 

 

«О внесении изменений и дополнений в Правила обращения за 

ежемесячной доплатой к трудовой (страховой) пенсии по старости 

(инвалидности) лиц осуществляющих полномочия выборного 

должностного лица местного самоуправления на постоянной основе 

Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области от 20 

апреля  2015 года № 226» 

 

     В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Курской области от 11.12.1998 года № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления 

главами муниципальных образований полномочия выборных должностных 

лиц местного самоуправления на постоянной основе», руководствуясь 

Законом Курской области от 23.12.2022 г. №152-ЗКО «О внесении изменений 

в статью 13.1 Закона Курской области «О гарантиях осуществления главами 

муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц 

местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального 

образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского района Курской 

области, Собрание депутатов Ваблинского  сельсовета Конышевского района 

Курской области РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Правила 

обращения за ежемесячной доплатой к трудовой (страховой) пенсии по 

старости (инвалиндости) лиц осуществляющих полномочия выборного 

должностного лица местного самоуправления на постоянной основе 

Ваблинского  сельсовета Конышевского района Курской области от 05 

апреля  2015  года № 226. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2023 года 

Председатель собрания депутатов 

Ваблинского  сельсовета                                                          Г.Е.Роговская  

ГлаваВаблинского  сельсовета                                                 В.А.Маковнев 

 



Приложение  

к решению Собрания депутатов 

Ваблинского сельсовета 

 Конышевского района  

Курской области  

от  02.05.2024 года №138а             

 

 

      

Изменения и дополнения в Правила обращения за ежемесячной 

доплатой к трудовой (страховой) пенсии по старости (инвалидности) лиц 

осуществляющих полномочия выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной основе Ваблинского сельсовета 

Конышевского района Курской области от  20 апреля  2015 года № 226. 

 

 

1)  В пункте 7.1. раздела 7  подпункт  

а) изменение фиксированного базового размера трудовой пенсии по 

старости (инвалидности)  - исключить. 

 

 

 


